Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/05/2025 - 12:47 6158/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 749/2025

São Roque, 15 de maio de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
SABESP estudo de viabilidade para individualização de ligações de água
– Associação Residencial Sanroqueville, Ponte Lavrada, São Roque.

A presente solicitação decorre de demandas
encaminhadas por moradores do referido loteamento, que enfrentam
dificuldades relacionadas ao modelo atual de abastecimento coletivo, o qual
não permite o controle individualizado do consumo, o que pode acarretar em
conflitos entre os usuários e dificuldades na gestão eficiente dos recursos
hídricos.

A individualização das ligações proporcionaria maior
justiça no consumo e cobrança, além de incentivar o uso consciente da água,
atendendo aos princípios da sustentabilidade e da equidade no acesso aos
serviços públicos essenciais.

Assim, solicitamos que seja designada equipe
técnica para avaliar a infraestrutura existente e emitir parecer sobre a
viabilidade da individualização das unidades, bem como os procedimentos
necessários para sua implementação.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA
Gerente da Sabesp da Estância Turística de São Roque – SP
ricardooliveira@sabesp.com.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8WV003U0PBJ6WP29
		2025-05-15T12:53:29-0300